



Dirección de Relaciones Internacionales y Colaboración Académica

Instituciones y Organismos de Colaboración Académica en México

66 instituciones y organismos al 15 de octubre de 2023.

Academia Nacional de Medicina	www.anmm.org.mx
Agencia Mexicana para la Cooperación y el Desarrollo	www.gob.mx/amexcid
Alianza Franco Mexicana de Guanajuato	https://alianzafrancesa.org.mx/g
Asociación de Colegios de Ingenieros Civiles de Guanajuato	
Asociación de Ejecutivos de Relaciones Industriales del Bajío	
Asociación Regional de Ejecutivos de Relaciones Industriales	
British Council Mexico	www.britishcouncil.org.mx
Camara Mexicana de la Industria de la Construccion, Delegacion Gto	www.cmicgto.com.mx
Centro de Ingenieria y Desarrollo Industrial	www.cidesi.com/site/
Centro de Innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas	www.ciatec.mx
Centro de Integración Juvenil Querétaro	
Centro de Investigacion en Optica	www.cio.mx
Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del	
Estado de Jalisco, A.C. (CIATEJ)	https://ciatej.mx/
Centro de Investigacion y Docencia Economicas, A.C. (CIDE)	www.cide.edu
Club Rotario, A.C. de Guanajuato	
Colegio de Arquitectos Guanajuatenses	
Colegio de Ingenieros Civiles de Salamanca, A.C.	
Colegio de Posgraduados Universidad Autonoma de Chapingo	https://posgrado.chapingo.mx
Consejo de Ciencias y Tecnología del Estado de Tabasco (CCYTEI)	www.ccytet.gob.mx
DYFIMSA	www.dyfimsa.mx
El Colegio de México	www.colmex.mx
El Colegio de San Luis A.C.	www.colsan.edu.mx
Embajada de Portugal en Mexico	https://mexico.embaixadaportug
Fideicomiso -Archivo Plutarco Elías Calles y Fernando Torreblanca -	
INAH	https://inah.gob.mx/
Fundación para la Investigación e Implementación Tecnológica FIIT	
A.C.	
Fundación para el Desarrollo Tecnológico A. C.	
IMSS	www.imss.gob.mx
INEGI	www.inegi.org.mx
Instituto de Investigaciones Eléctricas	
Instituto de la Judicatura Federal	www.cjf.gob.mx
Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato (ISSEG)	https://isseg.gob.mx/
Instituto Nacional de Salud Publica	www.insp.mx
Instituto Tecnológico Superior de Comalcalco	https://tabasco.gob.mx/itsc
Instituto Tecnológico Superior de Irapuato	https://irapuato.tecnm.mx/
Instituto Tecnológico Superior de los Rios	https://rios.tecnm.mx/rios/
Organizacion Internacional para las Migraciones (ONU Migracion)	https://www.iom.int/es
Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas (Ex Secretaría	
de Gestión Pública del Estado de Guanajuato)	https://strc.guanajuato.gob.mx/
Secretaría de Relaciones Exteriores	https://www.gob.mx/sre
Secretaria de Salud	www.gob.mx/salud
Secretaría de Trabajo y Previsión Social	www.gob.mx/stps

Sociedad Mexicana de Ingeniería Biomédica	https://somib.org.mx/
Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Guanajuato	https://www.poderjudicial-gto.gob.mx
TEVES Servicios S.A. de C.V.	www.continental.com/es-mx/
Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Estado de Guanajuato	www.tjagto.gob.mx
Tribunal Superior Agrario	
Universidad Nacional Autónoma de México	www.unam.mx
UNIVERSIA México	www.universia.net
Universidad Autónoma de Ciudad Juárez	www.uacj.mx
Universidad Autónoma de Nayarit	www.uan.edu.mx
Universidad Autónoma de Nuevo León	www.uanl.mx
Universidad Autónoma de Querétaro	www.uaq.mx
Universidad Autónoma de Zacatecas	www.uaz.edu.mx
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo	www.uaeh.edu.mx
Universidad Autónoma del Estado de Morelos	www.uaem.mx
Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas	www.unicach.mx
Universidad de Colima	www.ucoL.mx
Universidad del Claustro de Sor Juana, A.C	https://elclaustro.mx/
Universidad de Guadalajara	www.udg.mx
Universidad de la Salle Bajío	www.lasallebajio.edu.mx
Universidad del Golfo de México	https://ugm.mx/
Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo	www.umich.mx
Universidad Politécnica de Tlaxcala	http://uptlax.edu.mx/
Universidad Tecnológica de León	www.utleon.edu.mx
Universidad Tecnológica del Suroeste del Estado de Guanajuato	www.utsoe.edu.mx
Universidad Veracruzana	www.uv.mx
Colegio de Posgraduados COLPOS	www.colpos.mx